
CÍRKEVNÍ ROK POSTNÍ OBDOBÍ

Ó, MUÎI BOLESTÍ
TEXT: ADAM THEBESIUS113

HUDBA: MARTIN RINCKART † 1636

2. Ach, to všecko naše / hříchy a nepravosti / zasloužily, co Ty / 
za nás trpíš z milosti. / Naše hříchy na ten / tvůj kříž Tě přibily, /
Tys nic neprovinil, / ó, Beránku milý!

3. Tvůj boj nám vítězství, / tvá smrt nám život dala, / v tvých pou-
tech svoboda / věčná se nám již stala. / Tvůj kříž je útěcha, / 
tvé rány nám zdraví, / tvá krev nám výplata / a díl duše pravý.

4. Ó, dej, ať i my též / běh náš směle konáme / a pod křížem také /
v naději neklesáme. / Pomoz pro své rány, / korunu trnovou /
snášet, kde potřebí / i smrt s hanbou mnohou.

5. Ranami svými rač / rány naše zhojiti, / smrtí svou mocně nás /
v smrti naší těšiti. / Jezu, dej ať při nás, / pro tvé umučení, / 
tvá práce, kříž a smrt / vždy daremná není.

164
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


